
△印…学休日（土日祝・春夏冬休み）運休

屋久島交通
運行状況のお知らせ九州のりもの 検索 →「種子島・屋久島交通」

最新の時刻表は屋久島観光協会 検索 →「島を巡りたい」

道路状況（大雨・台風・積雪）により運休する場合があります。

永 田 ⇒ 宮 之 浦 ⇒ 空  港 ⇒ 安  房 ⇒ 尾 之 間 ⇒ 栗 生 ⇒ 大 川 の 滝 大 川 の 滝 ⇒ 栗 生 ⇒ 尾 之 間 ⇒ 安  房 ⇒ 空  港 ⇒ 宮 之 浦 ⇒ 永  田
行　先 自然館安房港栗生橋 牧野 栗生橋 栗生橋 栗生橋 栗生橋栗生橋 栗生橋 栗生橋 行　先 宮之浦港 永田 永田 宮之浦港 宮之浦港 永田 宮之浦港 宮之浦港 永田 宮之浦港 宮之浦港 永田 宮之浦港 永田 宮之浦港

備　考 △ △ ▽ 備　考 臨時 ▽

1 永　田 7:26 9:26 10:01 11:46 15:06 17:11 129 大川の滝 11:00 15:25

4 田舎浜 7:28 9:28 10:03 11:48 15:08 17:13 127 栗生橋 6:39 8:04 8:39 9:54 11:04 13:14 13:44 15:29 16:34 17:10

8 吉　田 7:36 9:36 10:11 11:56 15:16 17:21 123 中　間 6:44 8:09 8:44 9:59 11:09 13:19 13:49 15:34 16:39 17:15

11 一　湊 7:42 9:42 10:17 12:02 15:22 17:27 114 湯　泊 6:52 8:17 8:52 10:07 11:17 13:27 13:57 15:42 16:47 17:23

14 志戸子 7:47 9:47 10:22 12:07 15:27 17:32 112平内海中温泉 6:53 8:18 8:53 10:08 11:18 13:28 13:58 15:43 16:48 17:24

17 深　川 7:54 9:54 10:29 12:14 15:34 17:39 102 小　島 7:00 8:25 9:00 10:15 11:25 13:35 14:05 15:50 16:55 17:31

20 宮之浦港 5:50 8:00 8:40 10:00 10:35 11:15 12:20 12:50 14:10 15:20 15:40 16:50 17:25 17:45 99 5:00 7:05 8:30 9:05 10:20 11:30 12:40 13:40 14:10 15:00 15:55 17:00 17:36

19 ｼｰｻｲﾄﾞﾎﾃﾙ 4:45 5:51 || || || || || || || || || || || || || 97 ＪＲホテル 5:06 7:11 8:36 9:11 10:26 11:36 12:46 13:46 14:16 15:06 16:01 17:06 17:42

21 4:46 5:52 8:01 8:41 10:01 10:36 11:16 12:21 12:51 14:11 15:21 15:41 16:51 17:26 17:46 94 尾之間 5:07 7:12 8:37 9:12 10:27 11:37 12:47 13:47 14:17 15:07 16:02 17:07 17:43

23 宮之浦 4:48 5:54 8:03 8:43 10:03 10:38 11:18 12:23 12:53 14:13 15:23 15:43 16:53 17:28 17:48 89 原 5:12 7:17 8:42 9:17 10:32 11:42 12:52 13:52 14:22 15:12 16:07 17:12 17:48

25 小原町 4:50 5:56 8:05 8:45 10:05 10:40 11:20 12:25 12:55 14:15 15:25 15:45 16:55 17:30 17:50 86 ﾎﾞﾀﾆｶﾙﾘｻｰﾁﾊﾟｰｸ 5:14 7:19 8:44 9:19 10:34 11:44 12:54 13:54 14:24 15:14 16:09 17:14 17:50

30 Ａコープ前 4:51 5:57 8:06 8:46 10:06 10:41 11:21 12:26 12:56 14:16 15:26 15:46 16:56 17:31 17:51 85 麦　生 5:15 7:20 8:45 9:20 10:35 11:45 12:55 13:55 14:25 15:15 16:10 17:15 17:51

31 宮浦小前 4:52 5:58 8:07 8:47 10:07 10:42 11:22 12:27 12:57 14:17 15:27 15:47 16:57 17:32 17:52 78 平　野 5:23 7:28 8:53 9:28 10:43 11:53 13:03 14:03 14:33 15:23 16:18 17:23 17:59

34 旭　町 4:54 6:00 8:09 8:49 10:09 10:44 11:24 12:29 12:59 14:19 15:29 15:49 16:59 17:34 17:54 73 盛久神社 5:27 7:32 8:57 9:32 10:47 11:57 13:07 14:07 14:37 15:27 16:22 17:27 18:03

37 楠　川 4:56 6:02 8:11 8:51 10:11 10:46 11:26 12:31 13:01 14:21 15:31 15:51 17:01 17:36 17:56 68 屋久杉自然館 5:32 || || || || || || || || || || 17:10 || ||

41 椨　川 5:00 6:06 8:15 8:55 10:15 10:50 11:30 12:35 13:05 14:25 15:35 15:55 17:05 17:40 18:00 67 牧　野 5:38 7:33 8:58 9:33 10:48 11:58 13:08 14:08 14:38 15:28 16:23 17:15 17:28 18:04

44 小瀬田 5:03 6:09 8:18 8:58 10:18 10:53 11:33 12:38 13:08 14:28 15:38 15:58 17:08 17:43 18:03 66 安　房 5:39 7:34 8:59 9:34 10:49 11:59 13:09 14:09 14:39 15:29 16:24 17:16 17:29 18:05

48 塩ノ道 5:07 6:13 8:22 9:02 10:22 10:57 11:37 12:42 13:12 14:32 15:42 16:02 17:12 17:47 18:07 64 安房港 5:43 5:50 || 9:03 9:38 10:53 12:03 13:13 14:13 14:43 || 16:28 || || 18:09

49 空　港 || 6:14 大迫 8:23 9:03 10:23 10:58 11:38 12:43 13:13 14:33 15:43 16:03 17:13 17:48 18:08 62 合庁前 5:54 7:38 9:07 9:42 10:57 12:07 13:17 14:17 14:47 15:33 16:32 17:20 17:35 18:15

52 早　崎 5:09 6:16 7:24 8:25 9:05 10:25 11:00 11:40 12:45 13:15 14:35 15:45 16:05 17:15 17:50 18:10 59 船　行 5:57 7:41 9:10 9:45 11:00 12:10 13:20 14:20 14:50 15:36 16:35 17:23 17:38 18:18

56 永久保 5:12 6:19 7:25 8:28 9:08 10:28 11:03 11:43 12:48 13:18 14:38 15:48 16:08 17:18 17:53 18:13 56 永久保 6:01 7:45 9:14 9:49 11:04 12:14 13:24 14:24 14:54 15:40 16:39 17:27 17:42 18:22

59 船　行 5:16 6:23 7:29 8:32 9:12 10:32 11:07 11:47 12:52 13:22 14:42 15:52 16:12 17:22 17:57 18:17 52 早　崎 6:04 7:48 9:17 9:52 11:07 12:17 13:27 14:27 14:57 15:43 16:42 17:30 17:45 18:25

62 合庁前 5:19 6:26 7:32 8:35 9:15 10:35 11:10 11:50 12:55 13:25 14:45 15:55 16:17 17:27 18:02 18:22 49 空　港 6:06 7:50 9:19 9:54 11:09 12:19 13:29 14:29 14:59 15:45 16:44 17:32 17:47 18:27

64 安房港 || 6:32 || || 9:21 10:41 || 11:56 13:01 13:31 14:51 16:01 || 17:33 18:08 18:28 48 塩ノ道 6:07 7:51 9:20 9:55 11:10 12:20 13:30 14:30 15:00 15:46 16:45 17:33 17:48 18:28

66 安　房 5:23 7:36 8:39 9:23 10:43 11:14 11:58 13:03 13:33 14:53 16:03 16:21 17:35 18:10 18:30 44 小瀬田 6:11 7:55 9:24 9:59 11:14 12:24 13:34 14:34 15:04 15:50 16:49 17:37 17:52 18:32

67 牧　野 5:24 7:37 8:40 9:24 10:44 11:15 11:59 13:04 13:34 14:54 16:04 16:22 17:36 18:11 18:31 41 椨　川 6:14 7:58 9:27 10:02 11:17 12:27 13:37 14:37 15:07 15:53 16:52 17:40 17:55 18:35

68 屋久杉自然館 5:29 || || || || || || || || || || || 17:40 || || 37 楠　川 6:18 8:02 9:31 10:06 11:21 12:31 13:41 14:41 15:11 15:57 16:56 17:44 17:59 18:39

73 盛久神社 8:41 9:25 10:45 11:16 12:00 13:05 13:35 14:55 16:05 16:23 17:37 17:45 18:12 18:32 34 旭　町 6:20 8:04 9:33 10:08 11:23 12:33 13:43 14:43 15:13 15:59 16:58 17:46 18:01 18:41

78 平　野 8:45 9:29 10:49 11:20 12:04 13:09 13:39 14:59 16:09 16:27 17:41 17:49 18:16 18:36 31 宮浦小前 6:22 8:06 9:35 10:10 11:25 12:35 13:45 14:45 15:15 16:01 17:00 17:48 18:03 18:43

85 麦　生 8:53 9:37 10:57 11:28 12:12 13:17 13:47 15:07 16:17 16:35 17:49 17:57 18:24 18:44 30 Ａコープ前 6:23 8:07 9:36 10:11 11:26 12:36 13:46 14:46 15:16 16:02 17:01 17:49 18:04 18:44

86 ﾎﾞﾀﾆｶﾙﾘｻｰﾁﾊﾟｰｸ 8:54 9:38 10:58 11:29 12:13 13:18 13:48 15:08 16:18 16:36 17:50 17:58 18:25 18:45 25 小原町 6:24 8:08 9:37 10:12 11:27 12:37 13:47 14:47 15:17 16:03 17:02 17:50 18:05 18:45

89 原 8:56 9:40 11:00 11:31 12:15 13:20 13:50 15:10 16:20 16:38 17:52 18:00 18:27 18:47 23 宮之浦 6:26 8:10 9:39 10:14 11:29 12:39 13:49 14:49 15:19 16:05 17:04 17:52 18:07 18:47

94 尾之間 9:01 9:45 11:05 11:36 12:20 13:25 13:55 15:15 16:25 16:43 17:57 18:05 18:32 18:52 21 宮之浦港入口 6:28 8:12 9:41 10:16 11:31 12:41 13:51 14:51 15:21 16:07 17:06 17:54 18:09 18:49

97 ＪＲホテル 7:22 9:02 9:46 11:06 11:37 12:21 13:26 13:56 15:16 16:26 16:44 17:58 18:06 18:33 18:53 19 ｼｰｻｲﾄﾞﾎﾃﾙ || || || || || || || || || || || 17:55 || ||

99 7:28 9:08 9:52 11:12 11:43 12:27 13:32 14:02 15:22 16:32 16:50 18:04 18:12 18:39 18:59 20 宮之浦港 6:31 8:15 9:15 9:44 10:19 10:40 11:34 12:44 13:58 14:54 15:24 16:10 17:09 18:12 18:52
102 小　島 7:33 9:13 9:57 11:17 12:32 14:07 15:27 16:37 18:09 18:44 17 深　川 8:19 9:19 10:44 14:02 16:14 18:16
112平内海中温泉 7:40 9:20 10:04 11:24 12:39 14:14 15:34 16:44 18:16 18:51 14 志戸子 8:26 9:26 10:51 14:09 16:21 18:23
114 湯　泊 7:41 9:21 10:05 11:25 12:40 14:15 15:35 16:45 18:17 18:52 11 一　湊 8:31 9:31 10:56 14:14 16:26 18:28
123 中　間 7:49 9:29 10:13 11:33 12:48 14:23 15:43 16:53 18:25 19:00 8 吉　田 8:37 9:37 11:02 14:20 16:32 18:34
127 栗生橋 7:54 9:34 10:18 11:38 12:53 14:28 15:48 16:58 18:30 19:05 4 田舎浜 8:45 9:45 11:10 14:28 16:40 18:42
129 大川の滝 10:22 14:32 1 永　田 8:47 9:47 11:12 14:30 16:42 18:44

宮之浦港⇒白谷雲水峡 合庁前 ⇒ 紀元杉 （ご案内は日本語のみ）

62 合庁前 9:20 13:30 屋久杉自然館 ⇒ 荒川登山口
64 安房港 9:26 13:36 備　考 □

20 宮之浦港 8:10 10:15 13:05 15:30 66 安　房 9:28 13:38 68 屋久杉自然館 5:00 5:20 5:40 6:00 14:00

21 宮之浦港入口 8:11 10:16 13:06 15:31 67 牧　野 9:29 13:39 70 荒川登山口 5:35 5:55 6:15 6:35 14:35

23 宮之浦 8:13 10:18 13:08 15:33 68 屋久杉自然館 9:34 13:44 荒川登山口 ⇒ 屋久杉自然館
25 小原町 8:15 10:20 13:10 15:35 69 荒川三叉路 10:01 14:11 備　考 ■ □ □ □ ■ □

26 牛床公園 8:17 10:22 13:12 15:37 71 ヤクスギランド 10:07 14:17 70 荒川登山口 6:20 6:40 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 17:45 18:00

29 白谷雲水峡 8:45 10:50 13:40 16:05 72 紀元杉 10:27 14:37 68 屋久杉自然館 6:55 7:15 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05 18:20 18:35

白谷雲水峡⇒宮之浦港 紀元杉 ⇒ 合庁前

安房方面へは「小原町」のりかえ
72 紀元杉 10:45 14:55

71 ヤクスギランド 11:05 15:15

29 白谷雲水峡 9:00 10:50 13:45 16:10 69 荒川三叉路 11:11 15:21

26 牛床公園 9:23 11:13 14:08 16:33 68 屋久杉自然館 11:38 15:48

25 小原町 9:25 11:15 14:10 16:35 67 牧　野 11:43 15:53

23 宮之浦 9:27 11:17 14:12 16:37 66 安　房 11:44 15:54

21 宮之浦港入口 9:29 11:19 14:14 16:39 64 安房港 || ||

20 宮之浦港 9:35 11:25 14:20 16:45 62 合庁前 11:48 15:58

バス時刻表
主要停留所のみ記載

▽印…土日祝・年末年始（12月31日～1月3日）運休

スマホで路線検索「もくいく」・接近情報が分かる「ＰＩＮＡ」アプリをダウンロード

いわさきICカード・Rapica（ラピカ）をご使用になれます。 種子島・屋久島交通㈱　屋久島支社　TEL 0997-46-2221
バ
ス
停
№

バ
ス
停
№

大川の滝 いわさきH いわさきH 大川の滝 いわさきH いわさきH いわさきH 自然館
安房港 ｼｰｻｲﾄﾞH

小原町にて
白谷雲水峡
ゆきに接続

小原町にて
白谷雲水峡
ゆきに接続

合
庁
前
に
て

紀
元
杉
ゆ
き
に
接
続

土･

日
曜
・
祝
日

年
末
年
始 

運
休

合
庁
前
に
て

紀
元
杉
ゆ
き
に
接
続

た３
だ月
し１
荒日
川か
登ら
山11
バ月
ス30
運日
休ま
時で
は運
運行
休　

いわさきホテル

高
速
船
始
発
が
宮
之
浦
港
か
ら

出
る
日
の
み
臨
時
運
行

宮之浦港入口

土･

日
曜
・
祝
日

春･

夏･

冬
休
み た３

だ月
し１
荒日
川か
登ら
山11
バ月
ス30
運日
休ま
時で
は運
運行
休　

途
　
中
　
停
　
留
　
所
　
は
　
降
　
車
　
の
　
み

運
休

荒３
川月
登１
山日
バか
スら
運11
休月
か30
つ日
高ま
速で
船運
始行
発　
欠た
航だ
時し
は　
運　
休　

高３
速月
船１
始日
発か
便ら
が11
安月
房30
港日
かま
らで
出運
な行
い　
日た
はだ
運し
休　

土･

日
曜
・
祝
日

春･

夏･

冬
休
み

た３
だ月
し１
荒日
川か
登ら
山11
バ月
ス30
運日
休ま
時で
は運
運行
休　

途
中
停
留
所
は
降
車
の
み

白谷雲水峡
のりかえ

運
休

いわさきホテル

土･

日
曜
・
祝
日

年
末
年
始 

運
休

荒川登山バス（3～11月の間運行）□印…6・11月運休　■印…6・11月のみ運行
屋久島ゆうらんバス 運行一週間前にご予約が10名以下の場合は運休することがあ

りますので、必ずご確認ください。
白谷雲水峡・ヤクスギランドではトレッキングがありますの
で歩きやすい履物をおすすめします。
屋久島環境文化村センター休館日は益救神社にまいります。
朝夕は途中バス停で乗降できます。お問い合わせください。

安房方面からは「小原町」のりかえ
（屋久島ゆったり満喫乗車券がお得です）

登山バス乗車券は事前にお求めください。併せて
「世界自然遺産屋久島山岳部環境保全協力金」の
納入をお願いします。
・観光案内所（宮之浦・空港・安房）・屋久杉自然館
バス停・屋久島観光センター・森のきらめき　他

ご予約は0997-46-2221

翌日以降組み合わせてご利用の場合
屋久島ゆったり満喫乗車券の提示　　　　500円引き
屋久島山岳部環境保全利用者証の提示
　　表記は大人料金です。小人はお問い合わせください。

一日コース（A,D） 4500～5000円 一日コース（B,C） 4000円 

A （白谷雲水峡）コース 3000～3500円 B （ﾔｸｽｷﾞﾗﾝﾄﾞ･紀元杉）コース 2500～3000円 

▼ 8:15 安房地区
▼ 9:00 尾之間地区（いわさきホテル・ＪＲホテル等）
｜　ボタニカルリサーチパーク
▼ 10:00 安房地区（屋久島山荘・グリーンホテル等）
▼ 10:30 宮之浦港／地区（田代別館・シーサイドホテル等）
｜　白谷雲水峡（協力金500円）
｜　屋久島観光センター（昼食・別途）
▽ 13:50 宮之浦港

▼ 8:15 安房地区（屋久島山荘・グリーンホテル等）　
▼ 9:00 尾之間地区（いわさきホテル・ＪＲホテル等）
｜　ヤクスギランド（協力金500円）
｜　紀元杉
｜　屋久杉の郷　杉匠（昼食・別途）
▽ 13:10 安房港 , 13:40 空港
｜　屋久島環境文化村センター（観覧料420円）
▽ 15:10 宮之浦港

～～屋久島ゆったり満喫乗車券屋久島ゆったり満喫乗車券～～ 11日日20002000円円
33日日30003000円円
44日日40004000円円

小人半額小人半額

屋久島交通乗り放題屋久島交通乗り放題
D （ぐるっと一周）コース 3000円 C （千尋の滝）コース 2000円 

（荒川登山バス・ゆうらんバスを除く） ▼ 13:30 屋久島観光センター
▼ 14:00 宮之浦港
｜　永田いなか浜　・　西部林道（車窓）
｜　大川の滝　・　中間ガジュマル
▽ 17:25 尾之間地区～17:55 安房地区
　　（空港・宮之浦地区へは路線バス優待）

▼ 13:10 安房港 ,  13:40 空港
｜　屋久島環境文化村センター（観覧料420円）
▼ 15:20 宮之浦港（乗車）
｜　千尋の滝
▽ 17:10 尾之間地区～17:40 安房地区
　　（空港・宮之浦地区へは路線バス優待）

 車内では発売しません。事前にお求めください。
■観光案内所（宮之浦・空港・安房） ■種子屋久高速船（鹿児島本港・指宿港・宮之浦港・安房港）
■屋久島空港　■屋久島観光センター　■屋久島トラベル　■シーサイドホテル　■ユースホステル
■屋久島道の駅観光（宮之浦）　■田代別館　■やくすぎ荘　■縄文の宿まんてん　
■屋久島交通　■森のきらめき　■ルアナハウス　■ＪＲホテル　■いわさきホテル　■サウスビレッジ

20192019年年1212月月11日日改正改正
～～20202020年年33月月66日日

自然館経由
安房港へ延長！
高速船始発便へ

【割引券でいずれか1ヵ所100円引き】
・白谷雲水峡  ・ヤクスギランド
・屋久杉自然館・ボタニカルリサーチパーク

【乗車券のご提示でお得な特典あり】
・屋久島観光ｾﾝﾀｰ ・ぷかり堂 ・杉匠
・武田館 ・山岳太郎ｼｮｯﾌﾟ ・散歩亭
・WONDER MOUNTAIN  ・屋久島伝承蔵


	時刻表

